
21/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=906560&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2021 (SRP) 
 

Às 10:53 horas do dia 21 de junho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2021, referente ao
Processo nº 83446242/2020, o pregoeiro, Sr(a) SUZANA CARNEIRO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CAÇAMBA
Descrição Complementar: Caixa estacionaria tipo brooks com capacidade volumétrica de 5m³, para transporte de
entulho e lixo; Fabricado em chapa de aço SAE 1020, com espessura de chapa 1/8, com reforços externos e internos,
cantoneiras em chapa de aço com espessura de 4,25 mm; Pinos laterais em aço SAE 1045 de 38,21 mm de diâmetro,
fixados em reforços de chapa de aço de 4,25 mm de espessura; Estrutura totalmente soldada pelo processo MIG, em
cordões contínuos, com arame de 1,2 mm de alta penetração, pintura com fundo anti-ferruginoso, cor laranja.
Pintura zebrada nas laterais e parte trazeira na caixa, em atendimento as normas de segurança vigentes. Produto em
conformidade com a Norma ABNT 14728/2005.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.565,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA FXO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.901,0000 e a quantidade de 38
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/03/2021
10:06:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEMAQ METALURGICA LTDA, CNPJ/CPF:
36.485.138/0001-75, Melhor lance: R$ 4.740,0000, Valor Negociado: R$ 4.730,0000

Volta de
fase

02/06/2021
10:21:48 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 21/06/2021
10:53:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA FXO EIRELI, CNPJ/CPF:
30.149.559/0001-49, Melhor lance: R$ 4.901,0000

Item: 2
Descrição: CAÇAMBA
Descrição Complementar: Caixa estacionaria tipo brooks com capacidade volumétrica de 5m³, para transporte de
entulho e lixo; Fabricado em chapa de aço SAE 1020, com espessura de chapa 1/8, com reforços externos e internos,
cantoneiras em chapa de aço com espessura de 4,25 mm; Pinos laterais em aço SAE 1045 de 38,21 mm de diâmetro,
fixados em reforços de chapa de aço de 4,25 mm de espessura; Estrutura totalmente soldada pelo processo MIG, em
cordões contínuos, com arame de 1,2 mm de alta penetração, pintura com fundo anti-ferruginoso, cor laranja.
Pintura zebrada nas laterais e parte trazeira na caixa, em atendimento as normas de segurança vigentes. Produto em
conformidade com a Norma ABNT 14728/2005.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.565,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA FXO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.901,0000 e a quantidade de 12
Unidade .



21/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=906560&acao=A&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/03/2021
10:06:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEMAQ METALURGICA LTDA, CNPJ/CPF:
36.485.138/0001-75, Melhor lance: R$ 4.750,0000, Valor Negociado: R$ 4.730,0000

Volta de
fase

02/06/2021
10:21:48 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 21/06/2021
10:53:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA FXO EIRELI, CNPJ/CPF:
30.149.559/0001-49, Melhor lance: R$ 4.901,0000

Fim do documento


